

## מורה נבוכים להתאמות לימודיות לבגרות – תשע"ט

\*\*\*\*\*החל מתשע"ח כל התלמידים יכולים לעשות שימוש במילונית אלקטרונית באנגלית על פי בחירתם.

ההתאמה	המשמעות	הגורם המאשר	מסמכים דרושים לפנייה
<b>תוספת זמן</b>	הארכת זמן הבחינה ב-25% מהזמן המקורי	וועדה בית ספרית בהמלצת המורים המלמדים	המלצה באבחון אבל אין חובה
	**במקרים חריגים מדובר בהארכה של 33% או 50%	וועדת חריגים של משרד החינוך	המלצה באבחון לתוספת זמן חריגה - חובה
<b>הגדלת שאלון</b>	צילום השאלון על דף A3	וועדה בית ספרית	המלצה באבחון אבל אין חובה
<b>שעתוק במקצועות רבי מלל / לשון / מתמטיקה / מדעים ודלי מלל</b>	התלמיד כותב בחינה מלאה ואח"כ מכתיב את אותו הנוסח בדיוק לאדם ניטרלי עם כתב יד תקין / בספרות אזרחות תנ"ך והיסטוריה ניתן לקבל את ההתאמה רק באמצעות בחינה מתוקשבת	וועדה מחוזית של משרד החינוך, בעקבות המלצה של ביה"ס.	המלצה באבחון אבל אין חובה
<b>התעלמות משגיאות כתיב בעברית</b>	התעלמות משגיאות כתיב במקצועות רבי מלל ובלשון	וועדה בית ספרית	המלצה באבחון דידקטי
<b>הקראת שאלון</b> במקצועות רבי מלל/ דלי מלל ומתמטיקה	התלמיד יכול לבקש מהמבוגר המשגיח להקריא עבורו שאלות/ טקסטים בבחינה ללא תיווך / בחלק מהמקצועות ההקראה ניתנת במסגרת בחינה מתוקשבת או באמצעות מכשיר MP	וועדה מחוזית של משרד החינוך	אבחון דידקטי / בדיקת הקראה (מבחן משווה) בשני מקצועות ר"מ / המלצה של הוועדה הבית ספרית
<b>הכתבה לבוחן</b> ניטרלי במקצועות רבי מלל	התלמיד יושב בכיתה וכותב לעצמו את התשובות בנקודות ואח"כ יושב עם מבוגר ומכתיב לו את התשובות המלאות אותן מבקש להגיש/ בחלק מהמקצועות ניתן לקבל את ההתאמה במסגרת בחינה מתוקשבת	וועדה מחוזית של משרד החינוך	אבחון דידקטי / בדיקת הכתבה (מבחן משווה) בשני מקצועות ר"מ / המלצה של הוועדה הבית ספרית
<b>מבחן מותאם</b> במקצועות ר"מ	התלמיד עונה על טופס הבחינה הרגיל אבל לפי מבנה שונה – יש צמצום בכמות השאלות. (במקרים נדירים יש גם צמצום בכמות החומר לבחינה)	וועדה מחוזית של משרד החינוך	חובה אבחון פסיכודידקטי/ דוגמאות בחינה משני מקצועות ר"מ/ המלצה של הוועדה הבית ספרית
<b>מבחן בע"פ</b> במקצועות ר"מ	התלמיד יושב בכיתה וכותב לעצמו תשובות בנקודות ולאחר מכן נבחן בע"פ על ידי מורה המקצוע בהתבסס על מה שהכין בכיתה	וועדה מחוזית של משרד החינוך	חובה אבחון פסיכודידקטי / בדיקת בע"פ (מבחן משווה) בשני מקצועות ר"מ. בד"כ תבדק גם אופציית הכתבה לבוחן לתלמידים אלו/ המלצה של הוועדה הבית ספרית
<b>התעלמות ששגיאות כתיב באנגלית</b>	התעלמות משגיאות בכל המטלות הלימודיות.	ביה"ס על סמך המלצה באבחון	אבחון דידקטי כולל הרחבת אנגלית – המלצה בלבד לא מספיקה

ההתאמה	המשמעות	הגורם המאשר	מסמכים דרושים לפנייה
הקראת שאלון <b>באנגלית</b>	התלמיד ישמע את שאלון הבחינה דרך מחשב או מכשיר MP3 (מסופק ע"י ביה"ס)	וועדה מחוזית של משרד החינוך	אבחון דידיקטי <b>כולל הרחבת אנגלית</b> – המלצה בלבד לא מספיקה / מבחן משווה / המלצת הוועדה הבית ספרית
הקלדת/הקלטת תשובות למחשב <b>באנגלית</b>	התלמיד יקליד את תשובותיו על מחשב / במקרים קיצוניים ניתן לאפשר הקלטת תשובות כקובץ קול במקום הקלדה	וועדה מחוזית של משרד החינוך	אבחון דידיקטי <b>כולל הרחבת אנגלית</b> – המלצה בלבד לא מספיקה / מבחן משווה / המלצת הוועדה הבית ספרית
מבחן מתוקשב <b>באנגלית</b>	התלמיד גם ישמע את המבחן וגם יקליד/ יקליט את תשובותיו (התאמה כפולה)	וועדה מחוזית של משרד החינוך	חובה אבחון <b>פסיכודידיקטי כולל הרחבת אנגלית</b> / מבחן משווה / המלצת הוועדה הבית ספרית
מבחן מותאם <b>בלשון</b>	התלמיד יבחן בטופס בחינה שונה מן הבחינה הרגילה המותאם ללקויותיו בתחום השפתי. (גם בבגרות)	וועדה מחוזית של משרד החינוך	חובה אבחון <b>פסיכודידיקטי</b> / מבחן מלא בלשון כולל כתיבת חיבור / המלצה של וועדה בית ספרית
הקראה <b>בלשון</b>	כמו במקצועות רבי מלל – טופס הבחינה יוקרא לתלמיד. <b>התאמה זו מתייחסת רק למקרי קיצון ואפשרית רק בבחינה המותאמת.</b>	וועדה מחוזית של משרד החינוך	אבחון <b>פסיכודידיקטי</b> / חומרים לבקשה למבחן מותאם בלשון / חומרים המוכיחים את הצורך בהקראה / המלצת וועדה בית ספרית
הכתבה <b>בלשון</b>	כמו במקצועות רבי מלל – התלמיד מכתוב את הבחינה לבוחן ניטרלי	וועדה מחוזית של משרד החינוך	אבחון <b>דידיקטי</b> / מבחן מלא בלשון כולל כתיבת חיבור או בדיקת הכתבה במקצועות ר"מ/ המלצת וועדה בית ספרית
<b>דף נוסחאות מורחב</b> במתמטיקה ובכל מקצוע שיש דף נוסחאות	התלמיד יכול להשתמש בבחינה בדף עם מגוון רחב יותר של נוסחאות.	ביה"ס על סמך המלצה באבחון	אבחון דידיקטי <b>כולל הרחבת מתמטיקה</b> - המלצה בלבד אינה מספיקה
<b>מבחן מותאם</b> במתמטיקה	התלמיד יבחן בטופס רגיל אך יידרש לענות על פחות שאלות בבחינה או שהנחיות הבחירה יהיו שונות (תלוי בשאלון).	וועדה מחוזית של משרד החינוך	חובה אבחון <b>פסיכודידיקטי כולל הרחבת מתמטיקה</b> – המלצה בלבד לא מספיקה / דוגמת מבחן שוטף / המלצת וועדה בית ספרית
<b>עולים חדשים</b>	תלמידים שהם עולים חדשים/ותיקים/ תושבים חוזרים מקבלים התאמות לפי מדרג של משרד החינוך.	<b>ביה"ס מאשר עפ"י הנחיות חוזר מנכ"ל – הנושא מטופל ע"י צוות הייעוץ</b>	***במידה ויש צורך בהתאמות לימודיות על רקע של הפרעות למידה – התהליך זהה לנאמר לעיל.
<b>שונות</b>	<b>מקרים מיוחדים שאינם נכללים</b> בנאמר לעיל אך מחייבים התייחסות; <b>סל ההתאמות לתלמידים המוגדרים כחינוך מיוחד; סל התאמות לתלמידים המוגדרים דיפרנציאליים; הכתבה לבוחן ניטרלי במתמטיקה; התאמות שנדרשות כתוצאה מבעיה זמנית בתקופת בחינות הבגרות.</b>	וועדת חריגים של משרד החינוך	<b>כל מקרה לגופו – יועצות ביה"ס מטפלות במקרים אלו.</b>  <b>בקשות לוועדת חריגים מוגשות רק החל מכיתה י"א</b>